

Bereitstellungstag: 10.07.2020

## Besetzung des Wahlausschusses der Stadt Kleve

Das stellvertretende Mitglied des Wahlausschusses der Stadt Kleve Frau Heidi Fischer hat ihren Verzicht auf die Mitgliedschaft erklärt. Der Rat der Stadt Kleve hat in seiner Sitzung am 06.05.2020 Herrn Niklas Lichtenberger als Nachfolger gewählt.

In der Sitzung des Rates der Stadt Kleve am 08.07.2020 wurde für das stellvertretende Mitglied Herrn Daniel Rütter Herr Barend van Ackeren als Nachfolger gewählt.

Gemäß § 6 Absatz 1 Satz 2 in Verbindung mit § 3 Ziffer 4 der Kommunalwahlordnung NRW in der derzeit gültigen Fassung werden hiermit die Namen der neuen stellvertretenden Beisitzer öffentlich bekanntgemacht.

Kleve, den 09.07.2020

Haas Erster Beigeordneter/ Stadtkämmerer als Wahleiter